excreamentis repetitur. et hic lapis miro modo mulieres dicitur iuuare/ quando sunt pregnantes idem faciunt ossicula que in eius corde inueniuntur. et est illud os quod inuenitur in corde ceruorum supra modum utile contra multas corporis passiones. et in omnibus nobilibus confectionibus admiscetur ut ait dyas. pli. et etiam constan.

**C**erastes est serpens cornutus ut dicit Isid. li. vii. habet enim quodam cornua ex utraque parte capitis ad modum cornuum anicis circumflexa. totum autem corpus suum occultat sub arena/ solis cornibus sine cooperulo derelictum/ que videntes auicule credunt de cornibus quod sint vermes. et dum aues ea capere et inde refici nituntur/ a doloso serpente ex improviso subito rapiuntur obsidet enim vias et semitas occultas. et tam homines quam equos quos incaute per semitas ambulare conspiciunt/ occulto morsu interficit et occidit. Glo. autem super pent. c. gen. videtur dicere quod cerastes species sit reguli qui tante est perniciosis/ quod si eius venenorum solummodo unguis equi tangeret. et equum et equitum subito perimeret et necaret. et ideo ubi nos habemus fiat dant sicut coluber in via/ cerastes in semita dicit alia littera. fiat sicut coluber in via et sicut regulus in locato etc. alij autem dicunt quod genus est aspidis/ summe virulenti et malignitatis. quere supra in littera. a. de aspide quia ibi fit mentio de careste.

**C**ornu ut dicit aristoteli libro. iij. est de natura ossis. osse mollius/ cartilage durius/ sicut et unguis animalium. et omnia talia possunt mollescere ad ignem. et dicit ibidem quod colores cornuum sicut et solearum erunt secundum colorem pilorum corporis animalis. unde si cornu est nigrum/ cum pilis cornua erunt nigra. et sic de alijs. Dantur autem animalibus cornua ad sui defensionem loco armorum. et ideo ponuntur in extremitate capitis/ ut semper sint parata ad resistendum iniurie impugnatris. et omnia cornua sunt vacua et concava et rotunda/ preterquam cornua ceruorum/ que dura sunt et solida. et multe sunt ramiificationis. et nullius animalis cornua mutantur/ nisi solius cerui/ qui omni anno semel percutit sua et unum abscondit quod vix potest inueniri. Unde dicitur in puer. vade ubi ceruus percutit cornu suum. ut dicitur libro viij. Item dicitur libro. iij. fortior est continuatio cornuum cum carne quam cum osse. et ideo dicit aristoteli quod quedam ani-

malia mouent cornua sicut auriculas. in regione que dicitur anfrage. ut dicit auicenna. et hoc dicitur anfr. de sua terra que dicebatur sic. eadem autem est materia cornuum/ et unguis/ et solearum. quod fumus vaporosus a cordis calore resolutus. ut dicit constan. et ideo animalia magni fumus/ a natura fortis/ a calore cordis resoluti/ ut calor ad extrema corporis transfusi/ magna habent cornua et fortia. et maxime si ista fumosa materia vel propter nimiam subtilitatem transeat in pilos. vel si nimium fuerit terrestris/ et grossa/ in dentes transeat et in culmos. Et ideo optime dicit aristoteli li. iij. c. de dentibus. quod animalia habentia in utraque mandibula dentes et culmos non habent cornua. ut patet in elephantibus et in apris. omnia etiam quadrupedia dentes habentia in inferiori mandibula tantum/ et ungulas scissas habent cornua et ruminant. et habent duos ventres/ imo plures. ut supra dictum est. unde pluralitas cornuum se habet consequenter ad scissuram solearum. et ideo asinus indicus habet cornu unum tantum/ et solem integram sicut equus. sed non ruminat ut dicit aristoteli. et auicenna. tanta est autem affinitas inter ungulas et cornua quod iubet aristoteli. vacca patientem dolorem in unguis pedum/ ut cum oleo et alijs medicinis inter cornua unguatur. De utilitate cornuum et unguis dictum est supra littera. b. de boue.

**C**ocodrillus a croceo colore dicitur. ut dicit Isidoro. animal quadrupes ut dicit Isidoro. libro. xij. in capitulo de piscibus. in terra et in aquis valens. longitudine fere. xx. cubitorum dentium et unguium immanitate armatum. tanta est eius duricia cutis/ ut quauis fortius lapidum ictus in tergo recipiat/ nihil omnino curat. nocte in aquis/ die in terra fouet que ouis anseris sunt maiora. masculus et femina vices seruat. Sunt quidam pisces serratam cristam habentes/ quod tenera ventris eius desiccantes interimunt et dicitur quod solus inter animalia superiorem mandibulam mouet. hec omnia dicit Isidorus. Dicit autem plinius libro. viij. c. xvi. sic cocodrillus est animal nulum inhabitans lingue vsu inter animalia terrestria caret sola superioris mandibula existente. mobili/ morsum imprimit venenosum. dentes habet bouibiles ad modum pectinis siue ferre. et culmos ad modum apris. nullum autem animal ex tanta parua origine crescit in tanta magnitudine animal sicut cocodrillus. animal est valde gulosum et multum comedit vix quod est fatum iacet iuxta litus iactans pro repletionem